
Id: VODES-ZULYL-DRQCS-KIYIJ-VHPAB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/125/11
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe przedszkoli publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami1) ) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 07 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami2) ) – Rada Miejska 
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bystrzyca Kłodzka opłacie podlegają dodatkowe 
świadczenia w zakresie nauczania, wychowania i opieki, świadczone ponad podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną na podstawie odrębnych przepisów i realizowaną bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 

§ 2. Świadczenia dodatkowe, których mowa w § 1 obejmują zajęcia opiekuńczo - wychowawcze wspierające 
prawidłowy rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem, tj: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i snu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw na wolnym 
powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, 

d) nauka samodzielnego korzystania z toalety, mycia zębów i spożywania posiłków; 

2) działania korekcyjno – kompensacyjne, umożliwiające dziecku osiągnięcie dojrzałości szkolnej; 

3) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych okolicznościowych; 

4) działania umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę programową; 

5) gry i zabawy wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, usprawniające i korygujące wady 
wymowy dziecka, rozwijające zainteresowanie dziecka otaczającym go światem oraz umożliwiające dziecku 
właściwy rozwój emocjonalny i społeczny. 

§ 3. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę realizacji świadczeń dodatkowych, o których mowa w § 2 ustala się opłatę 
w wysokości 0,19 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego w odrębnych przepisach wydanych na 
podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 r. Nr 
200 poz. 1679 ze zmianami). 

2. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na wniosek rodziców 
bądź opiekunów prawnych dyrektor placówki obniża opłatę, o której mowa w ust. 1, o 50 % za drugie i każde 
następne dziecko. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych 
prowadzonych na życzenie i za zgodą rodziców (opiekunów prawnych) przez inne podmioty. 

§ 5. 1. Rodzice bądź opiekunowie prawni w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę 
godzin, w których dziecko korzystać będzie ze świadczeń przedszkola. 

2. Szczegółowy zakres świadczeń dodatkowych, o których mowa w § 2 oraz termin i sposób wnoszenia opłaty 
określa umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem prawnym) 
dziecka. 

§ 6. Traci moc: 



Id: VODES-ZULYL-DRQCS-KIYIJ-VHPAB. Podpisany Strona 2

1) uchwała Nr LXVIII/420/06 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 października 2006 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe Przedszkole Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej. 

2) uchwała Nr XXV/202/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 25 kwietnia 2008 r. o zmianie uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia dodatkowe Przedszkola Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek



Id: VODES-ZULYL-DRQCS-KIYIJ-VHPAB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zmianami, zwanej dalej ustawą) przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Za świadczenia 
udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym powyższy wymiar zajęć pobiera się opłatę w wysokości 
ustalonej przez radę gminy, na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu nadanym ustawą 
z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 148, poz. 991). Obowiązująca obecnie 
miesięczna stawka opłaty za usługi opiekuńcze została ustalona ryczałtowo w 2008 r. na poziomie 60 zł i 70 zł 
w wymiarze miesięcznym. W związku ze zmianami w przepisach wprowadzonymi ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. Nr 148, poz. 991) zaistniała konieczność dostosowania zasad 
naliczania opłat za świadczenia dodatkowe do nowych zapisów ustawy o systemie oświaty poprzez wskazanie 
konkretnych świadczeń realizowanych przez przedszkole w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć 
obowiązkowych oraz określenie stawki opłaty za każdą godzinę tych zajęć. Od roku 2008 (kiedy to ustalona 
została tzw. opłata stała za świadczenia dodatkowe) znacznie wzrosły koszty prowadzenia przedszkola. Opłaty za 
usługi dodatkowe w przedszkolach prowadzonych przez Gminy ościenne wahają się w granicach od 2,10 zł do 2,77 
zł za każdą godzinę świadczeń dodatkowych. Stawka godzinowa za świadczenia udzielane przez przedszkole 
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, kiedy realizowane są obowiązkowe zajęcia z wychowania 
przedszkolnego ustalona została w oparciu o szacunkowy dzienny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu. 
Wysokość opłaty w wymiarze miesięcznym, zależna będzie od liczby pobieranych świadczeń w czasie 
przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć obowiązkowych. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. u. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz.1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 
r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 
991. 


